77. HansePhotonik-Forum
in Kooperation mit PhotonicNet

am 18.02.2026 um 13:00 Uhr
SmarAct GmbH
Schiitte-Lanz-Stralle 9, 26135 Oldenburg

N
HANSEPHOTONIK

Kompetenznetz Optische Technologien

Im Fokus: Hochprazises Positionieren in der Photonik

13:00

13:15

13:45

14:15

15:15

15:45

~17:00

B

HANSEPHOTONIK

Kompetenznetz Optische Technologien

LASER ZENTRUM HANNOV

m
Bl
o

<

el

SNSmarAct

SN SmarAct

BegriiRung
Sven Mdller, HansePhotonik e.V.

Anna-Karoline RiiReler, Laser Zentrum Hannover e.V., Hannover

Hybride Photonik Integration mit substratfreien,
miniaturisierten Diinnschichtfiltern

Kaffepause

Simon Kibben, Photonics Foundry GmbH, Bremen

How to overcome dispersion when coupling
multiple wavelengths to a SM fiber

Frederick Kleinwort, SmarAct GmbH, Oldenburg

Vom Labor zur Serie: Automatisierung der
Mikromontage in der Photonik

Kaffepause

Firmenrundgang SmarAct Motion
Fachgesprache und Networking

Ende der Veranstaltung



