

77. HansePhotonik-Forum
in Kooperation mit PhotonicNet
am 18.02.2026 um 13:00 Uhr
SmarAct GmbH
Schütte-Lanz-Straße 9, 26135 Oldenburg

Im Fokus: Hochpräzises Positionieren in der Photonik

13:00	 Begrüßung Sven Müller, HansePhotonik e.V.
13:15	 Anna-Karoline Rüßeler, Laser Zentrum Hannover e.V., Hannover Hybride Photonik Integration mit substratfreien, miniaturisierten Dünnschichtfiltern
13:45	Kaffepause
14:15	 Simon Kibben, Photonics Foundry GmbH, Bremen How to overcome dispersion when coupling multiple wavelengths to a SM fiber
	 Frederick Kleinwort, SmarAct GmbH, Oldenburg Vom Labor zur Serie: Automatisierung der Mikromontage in der Photonik
15:15	Kaffepause
15:45	 Firmenrundgang SmarAct Motion Fachgespräche und Networking
~ 17:00	Ende der Veranstaltung